АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2018 № 43                                                                                        п. Линёвский

	Об исполнении бюджета муниципального образования Линёвский сельсовет за 9 месяцев 2018 года

Бюджет Линёвского сельсовета за 9 месяцев 2018 года исполнен по доходам в сумме 1437,1 тыс. рублей, что составляет 67,4 % к плану на год. Налоговых и неналоговых доходов в сельский бюджет поступило 319,19 тыс. рублей при плане на год 668 тыс. рублей, что составляет 47,8% к плану.
 За  отчетный период безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ составили 1 117,94 тыс. рублей.
По расходам бюджет сельсовета за 9 месяцев 2018 года исполнен в сумме      1 644,23 тыс. рублей, при плановых назначениях на год 2 228,74 тыс. рублей, что составляет 73,8%.
В соответствии со ст. 16 решения  Собрания депутатов Линёвского сельсовета от 24.09.2015 года № 22 «О протесте прокурора Смоленского района на решение Собрания депутатов Линёвского сельсовета от 25.12.2007 № 37 «О Положении о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Линёвский сельсовет Смоленского района Алтайского края»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Линёвского сельсовета за 9 месяцев 2018 года.
  2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
  3. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Линёвский сельсовет за 9 месяцев 2018 года прилагается.

Глава сельсовета                                                                                     В.И.Скогорев

                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                              постановлением
                                                            главы  сельсовета
                                                                         от  20.12.2018 № 43

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования
Линёвский сельсовет
 за 9 месяцев 2018 года

 Доходная часть бюджета сельсовета за 9 месяцев 2018 года по собственным доходам исполнена на  47,8%, при плане 668 тыс. руб. на год, фактически поступило 319,19 тыс. руб. В общем объеме поступлений собственные доходы составили 22,2%.
Кроме собственных доходов получено:
-  дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в размере 339,61 тыс. руб.;
- прочие субсидии в размере 273,67 тыс.руб;
- субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в размере 83,86 тыс.руб.;
- межбюджетные трансферты, на осуществление полномочий в размере 417,3 тыс.руб,
 - Прочие безвозмездные поступления в размере 3,5 тыс. руб.
В разрезе налоговых и неналоговых поступлений исполнение доходной  части бюджета выглядит  следующим образом:
                                                                                                                                            (тыс.руб.)

	2018 год

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2018 год
	Исполнено за 9 месяцев 2018 г.
	% исполнения
	отклонение к уровню 2017 года       (+/-)

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	2 133,75
	1 437,1
	67,4
	-629,18

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	668,00
	319,19
	47,8
	74,30

	Налог на доходы физических лиц
	98,00
	40,85
	41,7
	-4,66

	Единый сельскохозяйственный налог
	60,00
	89,40
	149,0
	29,42

	Налог на имущество физических лиц
	200,00
	69,53
	34,8
	48,43

	Земельный налог с организаций
	90,00
	75,27
	83,6
	33,45

	Земельный налог с физических лиц
	182,00
	36,72
	20,2
	-27,98

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	10,00
	0,30
	3,0
	-2,38

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	18,00
	7,13
	39,6
	-1,99

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	10,00
	0,00
	-
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 465,75
	1 117,94
	76,3
	-56,45

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	346,70
	339,61
	98,0
	-207,87

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,00

	-195,69

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	510,00
	273,67
	53,7
	273,67

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	110,76
	83,07
	75,0
	5,71

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,79
	0,79
	100,0
	0,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	494,00
	417,30
	84,5
	-582,80

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3,50
	3,50
	100,0
	3,50

В целом  доходная часть бюджета  исполнена  на 67,4%.

Расходы бюджета Линёвского сельсовета за 9 месяцев 2018 года составили  1644,23 тыс. руб.  при плане на год 2228,74 тыс. руб., что составило 73,8%.
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства не производились. В разрезе классификации расходов бюджета, исполнение выглядит следующим образом:
(тыс. руб.)

	2018 год

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2018 год
	Исполнено за 3 квартал
	% исполнения

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	2 228,74
	1 644,23
	73,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	788,54
	689,37
	87,4

	Глава муниципального образования
	335,50
	297,47
	88,7

	Заработная плата
	257,70
	229,40
	89,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	77,80
	68,07
	87,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0,30
	0,30
	-

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	214,15
	165,73
	77,4

	Заработная плата
	170,30
	164,22
	96,4

	Начисления на выплаты по оплате труда
	51,50
	48,40
	94,0

	Обеспечение проведения выборов
	15,00
	12,50
	83,3

	Резервные фонды
	1,00

	-

	Функционирование административных комиссий
	0,79
	0,79
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	110,76
	81,89
	73,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	19,36
	0,00
	0,0

	Заработная плата
	70,20
	61,70
	87,9

	Начисления на выплаты по оплате труда
	21,20
	20,19
	95,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	3,50
	3,50
	100,0

	Резервный фонд
	3,50
	3,50
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	554,00
	377,30
	68,1

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автодорог, являющ. муниципальной собственностью
	454,00
	377,30
	83,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	100,00
	0,00
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	582,15
	321,87
	55,3

	Субсидия муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь
	510,00
	273,67
	53,7

	Организация и содержание мест захоронения
	6,10
	6,10
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	32,15
	8,20
	25,5

	Сбор и удаление твердых отходов
	33,90
	33,90
	100,0

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ

	-

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	141,15
	123,16
	87,3

	Учреждения культуры
	141,15
	123,16
	87,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	6,00
	4,50
	75,0

	Доплаты к пенсиям
	6,00
	4,50
	75,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	42,64
	42,64
	100,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	42,64
	42,64
	100,0